
*

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« С » О '6________ 20 Д/ г. № ^

Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 6 
от 30.03.2021)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую 
педагогическим работникам:

квалификационную категорию следующим

1. Арутюнян 
Рите Даниеловне

музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 35 г. Смоленска;

2. Афонову 
Юрию Петровичу

преподавателю ГБПОУ «Смоленское 
областное музыкальное училище имени М.И. 
Глинки» г. Смоленска;

3. Афонову 
Юрию Петровичу

- концертмейстеру ГБПОУ «Смоленское 
областное музыкальное училище имени М.И. 
Глинки» г. Смоленска;

4. Бабариной
Антонине Владимировне

воспитателю СОГБОУ «Починковская 
школа-интернат» Починковского района;

5. Баудер
Татьяне Георгиевне

- концертмейстеру МБУДО Д1ТТИ No 3 им. 
О.Б. Воронец г. Смоленска;

6. Баудер
Татьяне Георгиевне

- преподавателю МБУДО ДШИ N° 3 им. О.Б. 
Воронец г. Смоленска;

7. Баудеру
Александру Евгеньевичу

- концертмейстеру ГБПОУ «Смоленское 
областное музыкальное училище имени М.И. 
Глинки» г. Смоленска;



2

8. Баудеру 
Александру Евгеньевичу

9. Бикеевой
Елене Аркадьевне

10. Бурмистровой 
Татьяне Анатольевне

11. Власовой 
Марине Михайловне

12. Галуза 
Ираиде Петровне

13. Герцевой 
Наталье Юрьевне

14. Гриневич
Ольге Викторовне

15. Дворецкой
Алине Вячеславовне

16. Ефимовой 
Светлане Афанасьевне

17. Еюкиной
Эмилии Анатольевне

18. Ивановой
Светлане Владимировне

19. Климовой 
Оксане Валерьевне

20. Летучевой 
Екатерине Евгеньевне

21. Миклашевской 
Елене Евгеньевне

22. Петровой 
Марине Анатольевне

23. Степаненковой 
Светлане Александровне

24. Хохловой 
Веронике Николаевне

25. Черкез
Анне Александровне

26. Чихуновой
Ольге Владимировне

27. Шевцовой
Елене Александровне

28. Шериховой 
Надежде Валерьевне

преподавателю ГБПОУ «Смоленское 
областное музыкальное училище имени М.И. 
Глинки» г. Смоленска;
- музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 29 г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 6 г. Вязьмы;

- учителю-логопеду МБДОУ ЦРР детского 
сада «Сказка» г. Рославля;
- социальному педагогу МБОУ СШ № 39 
г. Смоленска;
- педагогу дополнительного образования 
МБУДО «ЦРДМ» г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Светлячок» г. Рославля;
- учителю ОГБОУ «Центр образования для 
детей с особыми образовательными 
потребностями г. Смоленска»;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 20 
г. Сафоново;
- преподавателю МБУДО Духовщинской 
ДМШ Духовщинского района;
- педагога дополнительного образования 
МБДОУ детского сада № 29 г. Смоленска;
- педагогу-психологу МБОУ Стабенской СШ 
Смоленского района;

воспитателю МКДОУ детского сада 
«Теремок» Новодугинского района;
- педагогу дополнительного образования МБУ 
ДО ЦЦТ г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 16 
г. Смоленска;

воспитателю СОГБОУ «Починковская 
школа-интернат» Починковского района;
- учителю-логопеду МБДОУ детского сада 
№61 г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 20 
г. Сафоново;
- учителю МБОУ СШ № 3 г. Гагарина;

- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

- педагогу дополнительного образования 
МБУДО Холм-Жирковского районного 
ДТДЮ Холм-Жирковского района.



3

2. Установить первую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Афонченковой музыкальному руководителю ЧДОУ
Елене Николаевне детского сада № 57 ОАО «РЖД» 

г. Смоленска;
2. Будкиной воспитателю МБДОУ детского сада

Кристине Петровне «Ладушки» г. Рославля;
3. Василенковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 25

Ксении Александровне г. Смоленска;
4. Веселковой - воспитателю МБДОУ Холм-Жирковского

Алле Викторовне детского сада «Теремок» Холм-Жирковского 
района;

5. Воловичевой - воспитателю МБДОУ детского сада № 19
Тамаре Ильиничне г. Смоленска;

6. Волоховой - учителю МБОУ Ершичской СШ Ершичского
Валентине Николаевне района;

7. Воробьевой - учителю ОГБОУ «Центр образования для
Надежде Павловне детей с особыми образовательными 

потребностями г. Смоленска»;
8. Воробьёвой - учителю-логопеду МБДОУ детского сада

Надежде Анатольевне № 2 г. Сычевки;
9. Г алченковой - учителю СОГБОУ «Общеобразовательный

Юлии Николаевне центр «Южный» г. Рославля;
10. Глебовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 3

Веронике Викторовне г. Смоленска;
11. Г оликовой - учителю МБОУ Ельнинской СШ № 1

Ольге Владимировне им. М.И. Глинки г. Ельни;
12. Дударевой преподавателю МБУДО ДНТИ

Татьяне Ивановне Дорогобужского района;
13. Дюковой - преподавателю МБУДО Угранской ДШИ

Елене Александровне Угранского района;
14. Едрышовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 82

Ольге Геннадьевне г. Смоленска;
15. Зябкиной - воспитателю МБДОУ детского сада № 41

Инге Владимировне г. Смоленска;
16. Ивановой - воспитателю МБДОУ детского сада № 78

Ольге Аркадьевне г. Смоленска;
17. Ивановой воспитателю МБОУ Павловской ОШ

Алле Ивановне Рославльского района;
18. Иванченко - воспитателю МБДОУ детского сада № 30

Елене Алексеевне г. Смоленска;
19. Иванькиной - воспитателю МБДОУ детского сада № 82

Лидии Петровне г. Смоленска;



4

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

2 0 . Илларионовой
Марине Владимировне
Конотоповой
Елене Алексеевне
Коноховой
Елене Николаевне
Королёвой
Елене Сергеевне
Кулешовой
Веронике Викторовне

Леоновой
Светлане Викторовне

Лугаськовой 
Елене Анатольевне 
Маковкиной 
Светлане Николаевне

Мезенцевой 
Светлане Анатольевне 
Мымликовой 
Юлии Вячеславовне 
Орловой
Елене Геннадьевне
Пастуховой
Г алине Владимировне
Петушковой
Татьяне Владимировне
Поликарповой
Любови Семёновне
Полищук
Татьяне Александровне 
Поляковой 
Наталье Викторовне 
Пономареву
Владимиру Владимировичу

Пролеткиной 
Яне Михайловне

Решетнёвой 
Марине Сергеевне 
Родиной
Марине Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 6 
г. Починка;
- учителю МБОУ «Открытая (сменная) школа 
№ 1» г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Улыбка» г. Рославля;
- педагогу дополнительного образования 
МБУДО ДТДМ г. Смоленска;

учителю-логопеду СОГБОУ
«Общеобразовательный центр «Южный» 
г. Рославля;
- педагогу дополнительного образования 
МБУДО «Станция юных натуралистов» 
г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 21 
г. Сафоново;
- музыкальному руководителю МБДОУ Холм- 
Жирковского детского сада «Теремок» Холм- 
Жирковского района;

преподавателю МБУДО ДШИ
Дорогобужского района;
- концертмейстеру МБУДО ДШИ № 3 
им. О.Б. Воронец г. Смоленска;
- преподавателю МБУДО Угранской ДШИ 
Угранского района;

учителю МБОУ Лосненской СШ
Починковского района;

преподавателю МБУДО ДШИ
Дорогобужского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 5 
г. Велижа;
- педагогу дополнительного образования МБУ 
ДО Угранской ДШИ Угранского района;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ласточка» г. Рославля;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
автотранспортный колледж им. Е.Г. 
Трубицына» г. Смоленска;

старшему инструктору-методисту 
СОГБУДО «Детско-юношеский центр 
туризма, краеведения и спорта» г. Смоленска;
- социальному педагогу МБДОУ детского 
сада № 56 г. Смоленска;

учителю МКОУ Липецкой ОШ 
Новодугинского района;



5

40. Рожковой
Анастасии Андреевне

- преподавателю МБУДО ДШИ им. М.А. 
Балакирева г. Смоленска;

41. Романовой 
Татьяне Сергеевне

- воспитателю СОГБОУ «Демидовская школа- 
интернат» Демидовского района;

42. Свиридовой 
Юлии Анатольевне

- педагогу-организатору СОГБУДО «Детско- 
юношеский центр туризма, краеведения и 
спорта» г. Смоленска;

43. Сидоровой
Елене Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 8 
г. Смоленска;

44. Слесаревой 
Любови Викторовне

- социальному педагогу МБОУ СШ № 7 
г. Рославля;

45. Соболевой 
Наталье Игоревне

музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 16 г. Сафонове;

46. Спиридоненковой 
Ольге Николаевне

- воспитателю МБОУ Исаковской СОШ 
Вяземского района;

47. Спиридоновой 
Наталье Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 5 
г. Велиж;

48. Тереховой
Елене Владимировне

- воспитателю МБДОУ Холм-Жирковского 
детского сада «Теремок» Холм-Жирковского 
района;

49. Трофимову 
Борису Анатольевичу

- преподавателю МБУДО ДШИ им. М.А. 
Балакирева г. Смоленска;

50. Филимоненкову 
Антону Александровичу

воспитателю СОГБУ «Социально
оздоровительный центр «Голоёвка» 
Починковского района;

51. Фроленкову 
Олегу Николаевичу

тренеру-преподавателю МБУДО 
Холмовской ДЮСШ Холм-Жирковского 
района.

Начальник Департамента Е.П. Талкина


